

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

___ "___" 20___ г.

___ "___" 20___ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
(локальный сметный расчет)

на капитальный ремонт фасада многоквартирного жилого дома по адресу: г.Донской, мкр.Руднев, ул.Октябрьская д.11, дополнительные работы
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость: 149,333 тыс. руб.
Средства на оплату труда: 48,370 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: 346,610 чел.-час

Составлен(а) в ценах на 3 квартал 2016 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Козф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1.										
1	ТЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	1,46	752,69			ТЕР08-07-001-02		63,51
		ЗП			351,05		512,53	16,9	8 661,81	
		ЭМ			4,21		6,15	10,67	65,58	
		в т.ч. ЗППМ						16,9		
		МР			397,43		580,25	5,39	3 127,54	
		НР от ФОТ	%	93,33		0,9	562,76 (0,9*0,85)		8 055,48	
		СП от ФОТ	%	54,4		0,85	348,52 (0,85*0,8)		4 677,38	
		Всего по позиции					2 010,21		24 587,79	
2	ТЕР46-02-009-02	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	1,73	166,36			ТЕР46-02-009-02		39,48
		ЗП			166,36		287,80	16,9	4 863,87	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗППМ						16,9		
		МР								
		НР от ФОТ	%	84,15		0,9	284,92 (0,9*0,85)		4 085,65	
		СП от ФОТ	%	47,6		0,85	171,24 (0,85*0,8)		2 334,66	
		Всего по позиции					743,96		11 284,18	
3	ТЕРр61-26-2	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов	100 м2 перетертой поверхности	1,15	305,87			ТЕРр61-26-2		41,09
		ЗП			288,34			Исполнитель 16,9	5 603,89	
		ЭМ			0,17		0,20	3,24	0,63	

6853

Кононов

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ						16,9		
		МР			17,36		19,96	4,56	91,04	
		НР от ФОТ	%	67,15			261,96	0,85	3 754,61	
		СП от ФОТ	%	40			165,80	0,8	2 241,56	
		Всего по позиции					779,51		11 691,73	
4	ТЕР15-02-001-01	Штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,73	1 788,10			ТЕР15-02-001-01		141,02 6,01
		ЗП			637,21	1,15	1 267,73	16,9	21 424,63	
		ЭМ			57,64	1,25	124,65	9,1	1 134,28	
		в т.ч. ЗПМ			23,16	1,25	50,08	16,9	846,41	
		МР			1 093,25		1 891,32	4,56	8 624,43	
		НР от ФОТ	%	80,325		0,9	1 245,33	(0,9*0,85)	17 816,83	
		СП от ФОТ	%	37,4		0,85	616,08	(0,85*0,8)	8 240,28	
		Всего по позиции					5 145,11		57 240,45	
5	ТЕРр58-18-4	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 30 мм	100 м2 сменяемой обрешетки	0,58	3 632,33			ТЕРр58-18-4		55,5
		ЗП			710,98		412,37	16,9	6 969,03	
		ЭМ			48,39		28,07	10,45	293,29	
		в т.ч. ЗПМ						16,9		
		МР			2 872,96		1 666,32	3,55	5 915,42	
		НР от ФОТ	%	70,55			342,27	0,85	4 948,01	
		СП от ФОТ	%	52			268,04	0,8	3 623,90	
		Всего по позиции					2 717,07		21 749,65	
Итого по разделу 1 ДОБАВЛЯЕМЫЕ РАБОТЫ										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
В том числе:										
Материалы										
Машины и механизмы										
ФОТ										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 18%										
ВСЕГО по смете										
126 553,80										
66 775,44										
38 660,58										
21 117,78										
149 333,48										

Составил: Название организации _____ (тел.:)

Проверил: Название организации _____ (тел.:)

Региональный хозяйственный центр
по образованию в строительстве

Согласовано в сумме 149 333,48 руб.
Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:
Коконова О.А.

20.09.2016г.